DIÁRIO  OFICIAL
Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Ylson Álvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

RESOLUÇÃO Nº 05/2023

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas

atribuições, fundamentado na Lei Federal nº 8.069/90, na Lei Municipal nº 2051/2018;

RESOLVE:

   Art. 1º - Aprovar o Termo de Adesão e o respectivo Plano de Ação ao Incentivo

Apoio a Promoção dos Direitos da Criança e do Adolescente, por meio do acesso a produtos de

Higiene Íntima.

      Art. 2º - Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições

em contrário.

Faxinal – PR, 25 de Maio de 2023.

Andreia Paula Canello Cortez
Presidente do CMDCA

ANO MMXXIII FAXINAL, 13 de julho, de 2023 EDIÇÃO 1.152/2023

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br

		2023-07-13T16:40:16-0300
	FAXINAL - PARANA
Assinado em 13/07/2023 16:40:16
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL